

**FICHA TÉCNICA PRODUCTO**

Rev. 00 del 28 de noviembre de 2017

DENOMINACIÓN PRODUCTO	SALVA CREMASCO DOP ECOLÓGICO	envase de 200 g
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	Queso blando de mesa ecológico de pasta cruda, elaborado en las provincias de Bérgamo, Brescia, Cremona, Lecco, Lodi y Milán	
MARCA DE VENTA	Carioni Food & Health	
PESO NOMINAL	200 g vendido con peso variable	
FORMATO	Producto envasado colocado en cajas	
CÓDIGO GTIN-13 PRODUCTO	2692599	
CÓDIGO GTIN-13 EMBALAJE	8050616621054	
CÓDIGO GTIN-14 EMBALAJE	98050616621057	
CURACIÓN	mínimo 75 días	
CADUCIDAD	30 días desde su envasado	
FORMA DE USO	Listo para el consumo	
TEMPERATURA DE CONSERVACIÓN	Conservar a una temperatura comprendida entre +1 y +6 °C	
MODALIDAD DE CONSERVACIÓN	Conservar refrigerado.	
INGREDIENTES	LECHE de agricultura ecológica, sal, cuajo	
PROCEDENCIA INGREDIENTES	Zona DOP	
ALÉRGENOS	LECHE	
CARACTERÍSTICAS SENSORIALES		
Corteza	Fina, lisa a veces florecida, de consistencia media con presencia de microflora característica	
Pasta	De color blanco con tendencia a pajizo al aumentar la curación. Aberturas raras distribuidas irregularmente	
Consistencia	Compacta y con tendencia a romperse	
Sabor	Aromático e intenso con notas más marcadas con el avance de la curación	
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	(contenido medio por 100 g de producto)	
Valor energético	1519 Kj/363 Kcal	Proteínas 23,4 g
Grasas	29,6 g	Sal 2,2 g
de las cuales, ácidos grasos saturados	19,8 g	vitamina A 326 µg
Hidratos de carbono	0 g	calcio 615 mg
de los cuales, azúcares	0 g	hierro 2,1 mg
PERFIL MICROBIOLÓGICO		
Escherichia Coli	< 100 UFC/g	
Estafilococos coagulasa positivos	< 100 UFC/g	
Listeria monocytogenes	Ausente en 25 g	
Salmonella spp	Ausente en 25 g	
EMBALAJE SECUNDARIO	caja tipo B	
Dimensiones caja (lxlxh) cm	42x22x12	
Número de unidades por embalaje	13	
PALÉS		
Dimensiones (cm)	120x80	
Paquetes por caja	7	
Capas por palé	6	

Tel. +39 388 4498562 info@carionifood.com

www.carionifood.com